
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Regneri/marie.regneri@osu.cz 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávky kancelářských potřeb  

pro Ostravskou univerzitu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) rozhodl o  
 

zrušení  
 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona. 
 
 
Odůvodnění: 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 
 

Všem účastníkům zadávacího řízení  

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Komise při posuzování nejvýhodnější nabídky ve znění jejího objasnění a doplnění údajů zjistila 
závažné nedostatky zadávacích podmínek v Příloze č. 1 – Specifikaci a seznamu kancelářských 
potřeb. Některé zadávací podmínky nebyly stanoveny jednoznačně a srozumitelně tak, aby bylo 
možné posoudit soulad předložené nabídky s požadavky zadavatele (např. u položek č. 242, 245 
požadováno v názvu položky poznámkový blok kroužkový a v popisu uveden požadavek na blok s 
horním lepením). Některé zadávací podmínky byly stanoveny neodůvodněně konkrétně a 
nepřiměřeně potřebě zadavatele (např. u položky 142 požadován obal 170 mic., přičemž by 
zadavateli vyhovoval i obal 180 mic.). S ohledem na nevhodné nastavení zadávacích podmínek 
zadavatel nedodržel zásady uvedené v § 6 zákona a pravidla stanovení zadávacích podmínek dle 
§ 36 zákona. 
 
Podle § 49 odst. 1 zákona zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené 
opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Vzhledem k fázi 
zadávacího řízení již není možné napravit porušení zákona jiným opatřením než zrušením 
zadávacího řízení z důvodů hodných zvláštního zřetele. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat 
námitky v souladu s § 241 zákona.  
Tento dokument je současně písemným sdělením o zrušení zadávacího řízení dle § 128 odst. 1 
zákona. 
 
 
 
 
       
 

  
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 

 
 
 

 
 


		2021-06-29T13:58:33+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




